
Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Владата на Република Македонија („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 59700, 12703, 55205, 37:06, 115/97, 19778, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 
139/14, 196715, 142716, 140218 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/193, 

член 9-6 од Законот за здравјето на растенијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/05, 81/95, 20709. 57/10, 17/11, 148/11. 69213. 43714, 158/14, 149715. 39/16. 53/18 и „Службен весник 

па Република Сепсриа Македонија“ бр. 15021) и член 61 од -Законот за фитефармација (4) 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/20) Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата. одржана на 15 февруари 2022 година, донесе 

ПРОГРАМА 
ЗА ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА ВО 2022 ГОДИНА 

Т 

Со оваа програма се утврдува висината на средствата, намената и начинот на нивното користење за 
функциснирање на фитосанитарната политика во 2022 година. 

П 

Средствата за реализација на оваа програма се утврдуваат во Буџетот на Република Северна 

Македонија за 2022 година во износ од 19.685.840.00 денари и тоа од следниве извори: 

  

1. Средства од Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година, раздел 

14001-Министерство за земјоделство, шумарства и водостопанство, Програма 5 - 

заштита на растенија и семе и саден материјал, Потпрограма 51 - Заштита на 5.601.840,00 

растенија, ставка 46 - Субвенции и трансфери, подставка 464 - Разни трансфери, 

сметка 637 
  

  
2. Средства од Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година, раздел 

14001-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Програма 5 - 

Заштита на растенија и семе и саден материјал, Потпрограма 51 - Заштита на 14.084.000,00 

растенија, ставка 46 - Субеенции и траснфери, падстарка 464 - Разни трансфери, 

сметка 631     

Ш 

Средствата во вкупен износ од 5.601.840,00 денари утврдени во дел П точка 1 од оваа програма ќе 

се користат за: 
  

Намена денари 
  

1. Фитосанитарен мониторинг за 2022 година 1.446.150,00 
  

2. Монитаринг во областа на производството, преработката, 

складирањето, дистрибуцијата, употребата и сообразноста на 

фитофармацевтските производи и резидуи од фитофарма цевтските 699.241,409 

производи ва произвади од примарна земјаделска производство за 

2022 година 
  

3. Проширување и одржување на Фитосанитарниот информациски 
2.600.000,00 

систем 
  

4. Набавка на мамци за следење на следниве инсекти: Ерик сиситетјо, 

Е. рара 5р. п., Е. 5ивстико, Е. ифетњ, Сегани5 сарќако, ртавгонса итајета 

итадјего и останоти корантински организми), кака и активности 856.448,60 

поврзани са издавање и проширување на системот на пасаши на 

растенија кај останатите земјоделски и шумски видови растенија 
        вкупно 5.601.840,00 
  

 



ЈУ 

Средствата во вкупен износ од 14.084.000.00 денари утврдени во дел П точка 2 од оваа програма ќе 

се користат за: 

  

Намена 

Активности кои произлегуваат од законската регулатива од областа на фитосанитарната 

политика (Законот за здравјето на растенијата, Заканот за квалитет и безбедност на ѓубриња, 

биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата и Законот за фитофармација (“)), 

зајакнување на институционалниот капацитет на надлежните служби вклучени во 

фитосанитарниот систем, спроведување на Решенијата за јавните овластувања за вршење на 

задачите врз основа на јавен конкурс од областа на здравје на растенијата согласно член 67 став 

(3) од Законот за здравјето на растенијата, следење, прогноза и дијагноза на економски штетни 

организми на земјоделски и шумски растенија, спроведување на фитосанитарни мерни ва случај 

на појава и сузбивање на карантински и економски штетни организми на земјоделски и шумски 

растителни видови, подготвување на насоки, упатства, брошури итн. за здравје на растенијата и 

одржлива употреба на фитофармацевтските производи, спроведување на активности за 

одобрување и оценување на фитофармацевтските производи, пренесување на искуства и 

применливи техники од најновите научни достигнувања во областа на фитосанитарната 

политика, спроведување на активности за одобрување и оценување на фитофармацевтските 

производи, финансирање на стручни комисии за регистрација на фитофармацевтски производи, 

спроведување на активности за работа на стручните комисии и совети за здравјето на 

растенијата, фитофармацевтски производи, педологијата, физиологијата на растенијата и 

агрохемијата, верификација на соодветни прашања од областа на фитофармацевтски производи 

и неподмирени обврски од 2021 година од Програмата за фитосанитарна политика во 2021 

година, 
| 

вкупно     

денари 

14.084.000,00 

14.084.000,00     

Џ 

Средствата во вкупен износ од 1.446.150,00 денари утврдени во дел Ш точка 1 од оваа програма ќе 

се користат за: 

Намена 

1. за семенски и 

ж за овошни и винова лоза 

3.1 Фитосанитарен мониторинг за градинарски култури, поледелски култури, украсни и шумски 

32 во семенски и 

4. 

вкупно 

Мм 

  

363. 

261.200,00 

Средствата во вкупен износ од 363.700,00 денари утврдени во дел У точка 1 од оваа програма ќе се 
користат за.



  

"Фитосанитарен мониторинг за семенски и меркантилен компир: 
  

  

  

  

  

  

  

              

број на вкупни 

примероци единечна цена трошоци 

штетен организам растенија домаќини за анализа (денари) (денари) 

Фојапит (ибетозит Е. (ртоли, 250 850,00 212.500,00 

цели растенија, почва и вода) и 

растенија за садење од домати, 

пиперка, модар патлиџан 

(5оѓапит ѓусорегогсит, 

Каккопја зааласеотит е Стифастет | Рејагдопјит, Оријсаттого, Саројсит 

пистдапеп5б5 55р.5ередопѓси5 аппиит, 5огапит теѓопдепо, 

плевели од бојапасеј- Вај5ѓопја 
зојапаседуит 

опит Кфеговит 1. (кртоли, 80 500,00 40.000,00 

буленувит епдовтонеит почва и од расадници) 

Б5ојопит Шфегозит 1. (кртоли, 90 490,00 44.100,00 

цели растенија и почва), место на 

производство и почва 5оѓапит 

. Јусорегојиси, Сарзксит аппит, 
бјоводега зрр (бѓоводега рако 8 | бојапит тејопдепо 
Сјовоаета говѓоеНепој) расадници на дрвени растенија 

чѓоброњора (Тебај заштиота 8 5ојавит Тибеговит (. 40 370,00 14,800,00 

РЕЊонтаеа орегсијено 

Еркк сиситет, Е. рара зр. по, Е. 5ојапит Тибеговит 1. 40 3709,00 14.800,00 

зиреттна, Е. тибено Маица 

5ојопит Ѓирегозит 1. (кртоли, 20 490,00 9.800,00 

Меѓошодуве зрр ГМеѓододупе почва) 

слкигооај, Меѓондодупе Ѓанах) 

5ојапит Кифегозит (и 10 2.779,00 27.700,00 

растенија за садење од 5о/апит 

Рокаќо зрглае нег ко 5рр., Саоосит аппиит 

Знудно; 363.700,00. 
  

УП 

Средствата во вкупен износ од 720.500,00 ленари утврдени во дел АД" точка 2 од оваа програма ќе се 

  

  

            

користат за: 

број на вкупни 

примероци за | единечна цена трошоци 

штетен организам растенија домаќини анализа (денари) (денари) 

  
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Хуена јазнатоза (пирсова болест на | ИЕЊ,РЕипи5, Ојеа ецгоред, СКгиг 70 850,00 59.500,00 

виновата лоза) зрр. 

Хуѓорнии5 атревриз Ун 0 850,00 34.000,00 

Тотаќо плазроќ ии Вириг зрр, Ргилиз грр. Ун |. 40 850,00 34.000,00 

Товассо ппд5роѓ иѓги5 Мајѓа5, Вобиг грр., ИН. 40 850,00 24.000,00 

20 490,00 4.800,00 

Слободно " живеачки  немотоди 

(Хрлѓпета з5рр. СЛегу газр Теа | почва (матични растенија, 
ини, бтареите Јанѓеоѓ- ч 7хОР, | расадници) 

копдѓдони5 зрр.ј 

Хрртета атенеавит СовБ земзи | почва (матични растенија, 60 490,00 29.400,00 

ѓјао, Х. саикогпкит расадници) 

Стареуте Цаџезсепсе догќе мето |. 45 2.200,00 94.000,00 

5сарпотдеи5 Нтопи5 Ѓиестог ОЕОЈ иноЦ, Еј 370,00 11.100,00 

Ен 850,00 25.500,00 

Маѓи5 МИ. Руги5 |, Судопта МИ, 

Ате|апстег Ме4., Слаепоте!ез 

ИРА! Соѓолеачтет ЕНГИ., 

Егилоѓа атуоуога Стаѓаеаиз 1, Еповоѓгуо Ца, 

Мезопи5 |.., Раоноѓодаујатапа 

(Оспе.) Согдоќ Ругасалѓла Воет. и 

5офи5 |. 

Асотѓо биодѓ Реипиг |. 5 370,00 1.850,00 

Ргилиз |, расадници, растенија 40 2.770,00 110.800,00 

Мопипѓа јоснеоја за садење Судопѓа објолаа, 

Маѓио МИ, Реипи |, Ругиз |. 

20 2.200,00 44.000,00 са. Рнуѓорјачта га гАрре моше ми. , 

осојјеганоп) 

Са. Рруѓортазто руп ГРеаг дестпе) Русо 1., Судорја објорда 10 2.200,00 22.000,00 

са. Рруѓорѓазто ргипогит (Арисот нина 10 2.200,00 22.000,00 

СЛогОС ГедјЕОИ, ЕФЕУ) 

Хопкпотола5 огроѓќсота ру ргиој Рсипао |. 10 2.770,00 27.700,00 

Рзеидотопа5 5иппдое ру.регоѓсое Ргипи5 регоѓса (1) Вакосн 20 1.080,00 21.600,00 

РДВОЕВОРЛАРЕ Ринулиз | (увоз и расадници, 70 850,00 54.500,00 

матични растенија) 

бгарво/ќо порјпото 4 бгорнојта Судопѓо М11., Маји5 МИ. Ргипи5 80 87009 29.500:09 
(Сида) тојезѓа (Рига |, 

Рнупиз аиит |. Судопа МИ, 40 270,00 14.800,00 

бторноње роскагај Маја МИ, Рнтиз (, Ринае |. 

(увоз и расадници, матични 

растенија) 

Ргилиг регеѓса, Си геНсиава, 50 5370,00 11.100,00 

га : Стги5 5јпеп5/5, 

Селин саркака Мапдајега таа, Скеич топ, 

Реилиз |, Оѓовругоз ќак, момци 

оо 5 2. 770,00 13.850,00 
Асѓвоџогах ски Скиџии5 Ѓапоќи5, 

Сисит те/о 

АКеглага тај Мајис ботесиса 5 1.080,00 5.400,00 

720.500,00 вкупно     
УШ 

Средствата во вкупен износ од 261.200.00 денари утврдени по 

се користат за. 

дел У точка 3.1 од оваа програма ќе 

 



  

Фитосанитарен мониторинг за градинарски култури, поледелски култури, украсни и шумски растенија 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

штетен организам растенија домаќини број на единечна цена вкупни 

примероци за јденари) трошоци 

анализа (денари) 

Оиуѓепсви5 дрзос! Меакодо заџча (семе), АНшт, 10 490,00 4,900,00 

луковици (Сатаз5ѓа Цпај., 

Снѓоподоха Вој55., Сгоси5 Ќами5 

Уџезкоп, баѓав тин |, Нидеѓлтиз5) 

бнуепскиз де5ѓпистог бојапит Еирегозит, луковици 10 490,00 4.900,00 

(бтадѓоин, Сгосич, Нуастти5, 115 

х поќапајса , Тиѓра) 

Сѓтаифастег тиетдолеп5ј5 550. 5ојапит јусорегојсит |. (семе и 20 850,00 17.000,00 

гслиадјатетото расад! 

Хаптотопа“ сатре5Н15 опит фсорегокит |., Сарзкит 20 850,00 17.000,00 

ри мезѓеатона чрр-, 

АпЕлопоти5 еидепи Сарсит |. 5 370,00 1.850,00 

Тотоќо уеќош јеај сиг Бедотоити5 | Бојапит Гусорегојсит |. 40 850,00 34.000,00 

(вектор: Ветјоја абос) (растенија за садење, освен 

семе) 

Спгузавеветит зѓет пестозје Репдуапттњето (ОС.) Ве Мои!., 5 850,00 4.250,00 

го5роџги5 5ојапит Гусорегексит |, 

Оепдуаттето х дгапдјотит 

Хаптотопа“ сатре5кј5 ру. рпочеот | Рлазеоји5 |. 10 850,00 8.500,00 

шпотуго 5оНмае, Атаоиготуго зелјести растенија, вклучувајки 40 370,00 14,800,00 

тасио5а (растенија за садење Сигит!5 

зрр., 5оѓалит Ѓусорењтсит |, 

Сорѓсит 5рр.,)- Шеотуга забмае 

Сртузапеветит, 

Бепауапеета х дгапујотшт, 

бегсфета, Гаскиса зануа - 

Атаиготуга тасиѓоза 

ипотуго пидовгеп5Њ, (потуга зелјести растенија 40 370,00 14.800,00 

јон 

Ветиоѓа ѓарост вектор на Тотоѓо растенија за садење, други од 80 370,00 29.600,00 

уеНои Јеај син! ии 8. ОР: Мејоп латентни растенија, растенија од 

уеПоинлда-азвостатед! ии, 5дид5П култура на тки во, семиња, 

чет уеќоилла мѓи5, Тотако тна луковици, кртоли, изданци и 

гогтне ини“, Соџред тиа тое ризоми 

ми, ГеНисе јпјескои5 уеНои5 мГи5 

и останите вируси) 

Тига авзошта боѓапит Гусорегосит |. 30 270,00 11.100,00 

Тинр5 рот зелјести растенија, плодови од 20 370,00 7.400,00   зојанит тејопдепа 1., режана 

цвеќе од Огсндасвае          



  

бродорѓета јгиаѓрегао Саоѓсит |., 5оѓапит теѓопдепо 

1, 2еа тауз (бојопит аетѓоркит 

1., 5ојапит тасгосагрот |.), 
зеленчукови растенија, плодови 

(Сисиерја Сорајсит |, 5октит 

теѓопдепо |, 5ојалит 

ѓусорегоксит |), репагапттета 

(ОС) Ое5 Моц!., Оѓорѓлив 1, 

Реагдоншит 

10 37000 3.200,00 

  

бродорѓета егијапја, 5родортего 

јаго 

Оепагалтета (ОС.) Пе Мош., 

ОкопЕли5 |, Реѓагдопшт 

10 370,00 3.700,00 

  

бродорѓета зНогај5 бепдгаптета (ОС.) рез Мои, 
Гбуапедиз |, Реѓандоншт 

10 370,00 3.200,00 

  

Нексоуегра агтиего ОЏепдгалтета ОС.) рез Мои!., 

ГкопЕли5 1., Реѓасдопјит, 
зојанасеае 

25 270,00 9.250,00 

  

Рорииа јаролко Укњ, Машио, Ргипиз5, Вири5, 

Јид!ап5, Асег, Аезсии5, Веѓијо, 

Созкапед, бкустле, РГоѓали5, 
Рориѓи5, Воза, зак, Та, Оти 

70,00 1.850,00 

  

Да? ОПХИЈЗ растенија, дрвој Веѓој ри. 370,60 1.850,00 
  

АД рапрепик фастенија, дрво) Егохти5 1, 

Јидјато анопојоќа Са, Јајо 

топаглигса Мохт., кпи 

дачијјала Раапсн., Реегосагра 

тојоно 

570,00 1.850,00 

  

Алорѓорпога спјпел555 (растенија, дрво) Асег 5рр., 
Ае5сији5 Нрросоггонит, Ати5 

брр. Век зрр., Сари рр., 

Сиго5 5рр., Согпи5 5рр., Согији5 

зрр., Согоредчѓег 5рр., Стакоеди5 

5рр., Едади5 5рр., водегоноетја 

зрр., Маѓиз 5рр., Ражапиз 5рр., 

Рориѓи5 рр., Ргипи5 (аигосега5и5, 

Ругиз 5рр., Коза 5рр., 5а!х 5рр.и 

итпич зрр.; 

370.600 1.850,00 

    Апорѓордого дјавујрепа!   (растенија, дрво) Асее грр., 

Ае5сији5 5рр., Ајли5 5рр., Вејија 

зрр., Сарти зрр., Сегскрау/ит 

зрр., Согујув зрр., Еади5 5рр., 
Екахтиз 5рр.„ Коекешена зрр., 

Ракапи5 5рр., Рориш5 5рр., 50Их 

зрр., Та 5рр. и (Ити5 5рр.     370.609   1-850,00 

   



  

  

  

  

  

  

  

  

              

  

  

  

    

Рнуѓориога готогит (растенија, дрво) Асег 5рр., 5 2.770,00 13.850,00 

Ае5си/и5 5рр., Сајипа ушрат5, 

Сагпеј ја, Сазкапеа, Еари5 5У/ачса, 

Егажпи5 ехсејјот ,„Натате!Њ 

мер|пѓапа, Нетеѓготе|е5 ариккона, 

Ката Гасѓона, Гаџги5 поБиЊ, 

Гопсега Периша, Рроцпја х 

Ктазег!, Реп5 5рр., Рбеифокива 

гпепгјези, Чиегси5 5рр., 

Врододепигап 5рр. ,„ зедиоја 

зетрегмгеп“, 5уппва мијат, 

масспшит омакит, Мригпит зрр. 

Вигардеѓепсти5 хуѓортиив (борова | (растенија, дрво) Авје5 МИ. 15 490,00 7.350,00 
нематода) и негавите вектори | Седи Тгеиј, Гаги МИ, Ркеа А. 

тврдокрилци кои припаќаат на | Пет, Ртиг 1, Рееидогида Са. и 

родот Молоспати5 Тзида Сат.; дрвен материјал за 

пакување 

плодови од Сараксит (1. |, Редни 5 370,00 1.850,00 

дегчка И.) Вањел, СЕги5 1., освен 

Траитоконвја Геисонеќа -цитрусов Сиги5 итоп 8 Стги5 аигопијока, 

свиткувач и Рирка дгапаќит 

Ргалкисѓеа оссиелкај5 Ведопѓа х лета! Еоњси, 20 370,00 7.400,00 
калифорниски трипс (| траНено Сорчјсит аппиит 1, 

несгоне 5рек ка5ром|ги, вирус на Среугатфетит (., Сетета 1., 

некртична дамка на ипатиенс, (транеп5 1. Меи битпеа Нургкд5, 

Реагдопшт 1., биаѓот“, 

Тотако зроќед шиккозромииз вирус | депдѓадета, Ргипиз грр., МЕ 
на бронзена некроза на домат) упјега 
Тотако роцед мИстозромпи5 Сисигрка, Сиситф тео, 15 850,00 12.750.00 

Сорѓсит Е, 

Рердтапњето (ОС.) дев Мои, 

5оѓапит теѓопдепа 1, 5о1апит 

јусорегкит 1, Сегрега, 
Сргузавтетит 

Хапѓпотопаз агфогсоја ри. согукла | Согуи5 аџеќола 10 850,00 8.500,00 

бѓавгонса игдиега игрјега еа тауз 15 370,00 5.550,00 

мамци 

Егиѓаѓо 5кемлатит (Рапково 5ѓешогни геа тау5 5 850,00 4.250,00 

вкупно 261.200,00 

ТХ 
Средствата во вкупен износ од 79.650,00 денари утврдени во дел У точка 4.2 од оваа програма ќе се 

користат за: 

ен мониторинг ао расадници (на семенски и саден материјалј 

број на вкупни 
примероци за единечна цена трошоци 

штетен организам растенија домаќини анализа (денари) (денари) 

Оиодгазрјакоко5 ретнсто5и5 Јидјап5 1., Ргипи5 1, ИЊе5 Е. 20 370,00 7.400,00 

Рерѓло тозајс роѓехијти5 5оѓапит Мусорегојсит 1. 40 850,00 34.000,00           

  
 



  

  

  

  

        
      
  

  

  

  

  

  

        
        
  

  

  

  

  

    

Егапкирѓеќа осскептато ; ; , 20 370,00 7.400,00 
. Ведопѓа х Лѓета! Еобоел, 

калифорнисни трипе | траНепо 3 

песгоцс рок козромги5, вирус на Сорасит ОИЕ, 
ек СЕ НА за от Сигугоп(летит 1., бегбета (., 

р дам ; Са ј(троцелз 1. Меџгбитеа Нувид5, 
Тогпаќо чрокед мак козромги5 вирус ; 

Реѓогаопѓит Е. 
на бронзена некроза на домат) 

: 5 850,00 4.250,00 

Тотаќо беоитп гидозе ЈЕЈЃЕ ит Растенија ча садење од зокшт 
Јусорегојсит (, и Сароѓсит 5рр. 

5 850,00 4.250,00 
Растенија, освен семе од Возо 

Возе Возење Уи5 зрр. Од Канада, Индија и САД 

вектор Раубосорѓез Геисприќиг 

рстолија Растенија за содење и семе од 5 2.770,00 13.850,00 
Еи5алјит сеестпакт Ѓ зак 

Рупи5 1. и Реецдокида тепгѓе5и 

. . Растенија зо содење и жива 5 850,00 4.250,00 
Рзеидотопо5 зупиаае ри. асетаае сече 

полен од Аснлико 

Хопѓлотопач огротсота ри. согуѓта | Согу!и5 амеќола 5 850,00 4.250,00 

вкупно 79.650,00 

Х 

Средстната во вкуцен износ од 21.109.00 денари утврдени во ден У точка 4 од оваа програма ќе се 

корнетат ча: 

Фитосанитарен мониторинг за тугун 

број на единечна вкупни 

примероци за цена трошоци 

штетен организам растенија домаќини анализа (денари) (денари) 

Регопозрога ќавоста Мсонапа ковосит |. 20 500,00 10.000,00 

Сррезна еНиѓејо Мсонапо кобосит |. 15 370,00 5.550,00 

козѓодегте зенсоте Мсонапо кобосит |. 15 370,00 5.550,00 

вкупно 21.100,00 

ХТ 

Средетната во вкунен износ од 699.241.40 денари од ден ПЕлочка 2 од евиа програма ќе се користат 

за: 

Намена денари 

1. Мониторинг на праизводства и преработка на фитофармацевтски праизводи 13.290,40 

2. Мониторинг во складирање, дистрибуција, употреба и сообразност на фитафармацевтските 

производи, а со цел утврдување на неправилности (испитување на сообразноста на 23.226,00 

декларираната количина на актиана компонента во соодветниот фитофармацертски производ) 

3. Маниторинг на употреба на фитофармацевтски производи и пезидуи од фитофармацевтски 

производи во производи од примарно земјоделско производство од растително потекло со цел 

да се утврди употребата на фитофармацевтските производи на правилен начин (проверка на 652.725,00 

присуства на резидуи од фитофармацертски производи кои се користени за заштита на 

примарните земјоделски производи од растително потекло) 

вкупно 699.241,40       

кит



  

  

  

  

        
      
  

  

  

  

  

  

        
        
  

  

  

  

  

    

Егапкирѓеќа осскептато ; ; , 20 370,00 7.400,00 
. Ведопѓа х Лѓета! Еобоел, 

калифорнисни трипе | траНепо 3 

песгоцс рок козромги5, вирус на Сорасит ОИЕ, 
ек СЕ НА за от Сигугоп(летит 1., бегбета (., 

р дам ; Са ј(троцелз 1. Меџгбитеа Нувид5, 
Тогпаќо чрокед мак козромги5 вирус ; 

Реѓогаопѓит Е. 
на бронзена некроза на домат) 

: 5 850,00 4.250,00 

Тотаќо беоитп гидозе ЈЕЈЃЕ ит Растенија ча садење од зокшт 
Јусорегојсит (, и Сароѓсит 5рр. 

5 850,00 4.250,00 
Растенија, освен семе од Возо 

Возе Возење Уи5 зрр. Од Канада, Индија и САД 

вектор Раубосорѓез Геисприќиг 

рстолија Растенија за содење и семе од 5 2.770,00 13.850,00 
Еи5алјит сеестпакт Ѓ зак 

Рупи5 1. и Реецдокида тепгѓе5и 

. . Растенија зо содење и жива 5 850,00 4.250,00 
Рзеидотопо5 зупиаае ри. асетаае сече 

полен од Аснлико 

Хопѓлотопач огротсота ри. согуѓта | Согу!и5 амеќола 5 850,00 4.250,00 

вкупно 79.650,00 

Х 

Средстната во вкуцен износ од 21.109.00 денари утврдени во ден У точка 4 од оваа програма ќе се 

корнетат ча: 

Фитосанитарен мониторинг за тугун 

број на единечна вкупни 

примероци за цена трошоци 

штетен организам растенија домаќини анализа (денари) (денари) 

Регопозрога ќавоста Мсонапа ковосит |. 20 500,00 10.000,00 

Сррезна еНиѓејо Мсонапо кобосит |. 15 370,00 5.550,00 

козѓодегте зенсоте Мсонапо кобосит |. 15 370,00 5.550,00 

вкупно 21.100,00 

ХТ 

Средетната во вкунен износ од 699.241.40 денари од ден ПЕлочка 2 од евиа програма ќе се користат 

за: 

Намена денари 

1. Мониторинг на праизводства и преработка на фитофармацевтски праизводи 13.290,40 

2. Мониторинг во складирање, дистрибуција, употреба и сообразност на фитафармацевтските 

производи, а со цел утврдување на неправилности (испитување на сообразноста на 23.226,00 

декларираната количина на актиана компонента во соодветниот фитофармацертски производ) 

3. Маниторинг на употреба на фитофармацевтски производи и пезидуи од фитофармацевтски 

производи во производи од примарно земјоделско производство од растително потекло со цел 

да се утврди употребата на фитофармацевтските производи на правилен начин (проверка на 652.725,00 

присуства на резидуи од фитофармацертски производи кои се користени за заштита на 

примарните земјоделски производи од растително потекло) 

вкупно 699.241,40       

кит



Хи 

Средствата во вкупен износ од 14.290.40 денари утррелени во дел ХТ точка 1 од оваа програма за 

мониторинг на производетво и преработка на фигофармацевтски производи ќе се користат согласно 

следниот план. 

  

  

          
  

вкупен број на временски период за количество на мостра од секој 
активна супстанца 

мостри реализација на активноста производ кој ќе се земе 

фитофармацевтски 
2 континуирано во оригинална амблажа 

производи 

вкупно 2 

хХШ 

Средствата во вкупен износ од 33.220,)4 денари утвредени во дел Х! точка 2 од оваа програма за 
мониторинг во складирање. дистрибуција, уцотреба и сообразност на фигофармацевтските 

производи, а со цел утврдување на неправилности ќе се користат согласно следниот план: 

  

  

  

  
  

  

    
  

вкупни трошоци 

ред. број бр активна супстанца вкупен број на мостри (денари) 

1 саркап 5 5.645,20 

2 Сутохап! 5 6.645,20| 

3 ОЃепасопагаје 5 5.645,20 

4 | Репдтења!п 5 5.545,20/ 

5 (јдасорпа 5 6.645,20 

вкупно 25 33.226,00/       
  

Ке 

Средегвата па вкупен износ од 642.725.00 денари хтвредени во дел ХТ точка 3 од оваа програма па 

мониторинг на употреба на фитофармацевтски производи и резидуи од фигафармацевтски 
праизводи во производи од примарно земјоделско производство од растително потекло со цел да се 

утврди употребата на фитофармацевтските производи на правилен начин ќе се користат согласно 

следниот шан. 

  

  

  

  

Вкупни 

рсннеми | гот, | ененннернд | котчиана | заненациа | промо 
Ќ г Е н примерок (денари) (денари) 
производ мостри активноста 

зеленчук 

96.700,00 

најмалку 10 

домати 20 март - ноември единици (плодови) 4.835,00 

не помалку од 1 кг               

 



најмалку 10 
96.700,00 

  

  

  

  

  

  

  

    

пиперки 20 март - новѓаври единици (плодови) 2.835,00 

не помалку од 1 кг 

најмалку 5 единици 12.525,00 

краставици 15 март - ноември (плодови) не 4.835,00 

помалку од 2 кг 

. 38.680,00 
февруари најмалку 10 

зелена салата 8 руар единици (плодови) 1.825,00 

ноември не помалку од 1 кг 

февруари најмалку 5 единици 24.175.00 

зелка 5 Нуар (плодови) не 4.835,00 
ноември 

помалку од 2 кг 

9.670,00 

“ . најмалку 5 единици 
лубеницај диња 2 јули - септември поодавиј 4.835,00 

14.505,00 

најмалку 10 

млад кромид 3 јуни - јули единици (плодови) 4,835,00 

не помалку од 1 нг 

овошје 

. 95.700,00 
најмалку 5 единици 

грозје 20 јули- октомрри (гроздови) не 4.835,00 

помалку од 2 кг 

91.865,00 
септември: најмалку 10 

јаболка 19 октомври единици (плодови) 4.835,00       не помалку од зак        



48.350,00 

најжалку 10 

праска 10 јуни-септември единици (плодови) 4.8525,00 

не помалку од 1 кг 

  

цреша/вишна 10 мај - јули кг 4.835,00 48.350,00 
  

14.505,00 

најмалку 10 

сливи 3 август - септември единици (плодови) 4.835,00 

не помалку од 1 кг     

вкупно 135             652.725,00 
  

Ху 

Средствата од дел |У од оваа програма во износ од 14.054,000.00 денари ќе се корис 

Еее Го | 
1. Во рамките на оваа намена превидено е следново: 

- . активности кои произлегуваат од законската регулатива од областа на 

фитосанитарната политика (Законот за здравјето на растенијата, Законот за 

квалитет и безбедност на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата 

на почвата и Законот за фитофармација (“); 

- . зајакнување на институционалниот капацитет на надлежните служби вклучени во 

фитосанитарниот систем; 

- . спроведување на Решенијата за јавните овластувања за вршење на задачите врз 

основа на јавен конкурс од областа на здравје на растенијата согласно член 67 

став (3) од Законот за здравјето на растенијата; 

- . следење, прогноза и дијагноза на економски штетни организми на земјоделски и 

шуѓаски растенија; 

  

  

    

12.000.000,00 

- . спроведување на фитосанитарни мерки во случај на појава и сузбивање на 

карантински и економски штетни организми на земјоделски и шумски 

растителни видови; 

- . подготвување на насоки, упатства, брошури итн. за здравје на растенијата и 
одржлива употреба на фитофармацевтсните производи; 

- спроведување на активности за " одобрување и оценување на 
фитофармацевтските производи; 

- . пренесување на искуства и применливи техники од најновите научни 
достигнувања во областа на фитосанитарната политика. 
  
  

2. Спроведување на активности за одобрување и оценување на фитафарматцерски 

производи, финансирање на стручни комисии за регистрација на фитофармацертски 

производи, спроведување на активности за работа на стручните совети за здравјета на 

растенијата, фитофарматцевските производи, педологијата, физиологијата на растенијата 

и агрохемијата, и верифинација на соодветни прашана од областа на фитафармацевтски 

производи 

1.084.000,00 

    
3. Неподмирени обврски од 2021 година од Програмата за фитосанитарна политика во 

2021 година. 
1.000.000,00             

| вкупно | 14.084.000,00 | 
 



 


